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Pochází z hokejové rodiny, věnovala se krasobruslení a už ve 23 letech získalaprestižní
uměleckou Cenu Thálie. Navzdory tomu je ale pro spoustu rodičůnovou „královnou
dětských srdcí“, jak se svého času říkalo Dádě Patrasové. Coby součást dua Karol
a Kvído zábavnými písničkami vzdělávámalé diváky i návštěvníky nejrůznějších
festivalů. „Všechnomi to dává smysl, protožemám sama dvěmalé děti,“ říká. STRANA 2

Nová Dáda?
„Karol“ baví
dětské diváky,
přitom se pyšní
Cenou Thálie
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Letní saláty
dodají živiny
Ne každému se chce v letních
měsících jíst sytá a horká jídla.
Salátymohou s úspěchem
nahradit oběd i večeři, jsou
zdravější, lehčí amají nekonečně
mnoho variant. Nechte se
inspirovat k přípravě některých
z nich, například i netradičního
s jahodami. STRANA 4

Méně dní
v práci?
Čtyřdenní pracovní doba se
v Evropě stává trendem.
V Česku se ke kratšímu
pracovnímu týdnu zatím
přiklání jen hrstka firem. Nese
s sebou řadu výhod, ale i větší
zaměstnaneckou zodpovědnost.
Čeho se podnikatelé obávají
nejvíce? STRANA 11
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Úspěšná muzikálová zpěvač-
ka Karolina Neuvirthová vy-
měnila kariéru v divadle za
dětské publikum. Se svýmhu-
debním projektem Karol
a Kvído teď slaví úspěchy.
„Tvořit hudbu pro děti je veli-
ká odpovědnost,“ říká.

Karolino, vy jste ve své
kariéře velmi brzy dosáhla
na něco, co řada umělců
může vnímat jako pomyslný
vrchol kariéry. Mluvím teď
o Ceně Thálie, kterou jste
získala v pouhých 23 letech
za výkon v muzikálu Probu-
zení jara. Nezbrzdil takhle
rychlý úspěch vaši motivaci,
za čím jít dál?
Tehdy to byla dokonce moje
první opravdu velká hlavní
role. Celé to představení bylo
hodně výjimečné. Tým, který
se na něm sešel, byl skvělý
a byla by obrovská škoda, kdy-
by si za tohlo dílo někdo cenu
neodnesl. To, že jsem ji nako-
nec dostala já, bylo asi tím, že
mě – ne úplně zkušené hereč-
ce – neskutečně sedla role
mladé nezkušené holky,
o které to bylo. Cenu jsem
brala jako utvrzení v tom, že
zpívání a hraní jsou skutečně
ten směr, kterým bych se
měla ubírat. Jako by mi ně-
kdo řekl: Je v tobě potenciál,
tak ho rozvíjej, dává to smysl.

Předtím jste si v herectví
nevěřila?
Moc ne. Spíš jsem tancovala,
poté i zpívala, ale herectví
pro mě byla nejtěžší disciplí-
na. Thálie mi dala motor jít
kupředu a ještě víc se zlepšo-
vat.

Herectví jste vlastně původ-
ně ani nestudovala, že?
Když jsem začala hrát v diva-
dle Semafor, tak jsem ještě
studovala na gymnáziu. Byl
to Jiří Suchý, kdomi jako prv-
ní řekl, že bych po gymplu
měla studovat dál umění. Ro-
diče tehdy nebyli úplně
nadšení a jejich podmínkou
toho, že budu moci jít studo-
vat na konzervatoř, bylo to,
že současně budu studovat
i „normální“ školu. Takže
jsem nastoupila prezenčně
na konzervatoř a dálkově na
vysokou. To jsem vydržela
dva roky a pak už šla výška de-
finitivně stranou.

Dva roky po Thálii přišla zá-
sadní životní změna, a sice
narození vaší dcerky Emily
a stěhování za oceán zaman-
želemhokejistou. Ať člověk

chce, nebo ne, kariérumateř-
ství určitě ovlivnilo.
Stoprocentně. Po Thálii jsem
si zahrála opravdu nádherné
role a do toho přišlo velké za-
milování. Říkala jsem si, že
můžu pokračovat v hraní
a soustředit se na kariéru, ale
že skvělé role můžou přijít
třeba i po třicítce, až už budu
mít děti. Nemusela jsem se
navíc divadla vzdát úplně. Do
Ameriky jsem se stěhovala tě-
hotná, do sedmého měsíce
jsempořád hrála. I po naroze-
ní Emilky jsem se snažila do
Česka vracet kvůli hraní. Tři
roky jsem jezdila tam a zpát-
ky. Pořád jsem hrála, byla
jsem máma, ale pak přišlo
manželovo zranění a poté co-
vid a vše se na dva roky zasta-
vilo. Nebylo, jak pokračovat
v muzikálové kariéře, proto-
že divadlo se nehrálo.

Covidová doba byla samo-
zřejměpomnoha stránkách
náročná, a to pro každého.
Nepřinesla vámale svým
způsobemzklidnění?
Na jednu stranu ano, ale na
druhou stranu jsem si říkala,
co se sebou. Nebyla jsem
zvyklá nepracovat. Hodně

jsem přemýšlela nad tím, co
budu vlastně dál dělat, až
celé tohle zvláštní období po-
mine. Jestli se vrátím do toho
známého divadelního koloto-
če, nebo zkusím něco úplně
jiného. Konečně byl najed-
nou čas zabývat se myšlen-
kou, kterou jsem v sobě měla
už delší dobu: Pojď a vytvoř
něco vlastního, kde budeš
sama svým pánem, bude tě to
naplňovat a budeš tady pro
rodinu. Takhle vznikl projekt
Karol a Kvído. Najednou to
všechno dávalo smysl, proto-
že navíc jsem v té době měla
doma už ne jedno, ale dvě
malé děti.

Vnímáte u projektu Karol
a Kvído, že vytváření hudby
pro děti je daleko větší zod-
povědnost než pro dospělé?
Rozhodně, a proto je to podle
mě mnohem těžší. Uvědomo-
vala jsem si hned od začátku,
že dětskou hudbou toho mů-
žeme hodně ovlivnit. Pro-
to jsou promě nesmírně důle-
žité texty. Oslovila jsem své-
ho spolužáka ze školy Tomá-
še Dvořáka, který jemistr slo-
va a vždy si u každé písně vy-
hledá co nejvíc faktů na

dané téma. Například u pís-
ničky Planety – jak jsou vel-
ké, jakou mají barvu, jak
jsou za sebou, jak jsou od
sebe daleko… Dáváme zkrát-
ka velký pozor na to, aby
všechny informace, které dě-
tem písničkou předáme, byly
pravdivé a správně. Hudbou
se totiž spoustu věcí snadno
automaticky naučíte. A pak
to celé musí být zábavné. To
je totiž náš hlavní cíl – vzdělá-
vat děti zábavnou hudební
formou.

Říká se, že dětské publikum
můžebýt obávanější než
dospělé. Ostatněmalé dítě
nevydrží ze slušnosti poslou-
chat něco, co si ho nezíská.
Nedokáže skrýt nezájem.
V čem je pro vás ale tohle
publikum lepší?
Děti dávají emoce okamžitě
najevo. Vidíte, jakmají rozzá-
řené oči hned, jak vás potka-
jí. Nebo třeba i když jen vidí
naše auto. Hned nadšeně má-
vají. To samozřejmě dospělá-
ci nedělají. (smích) Už během
zvukovky s námi často se zá-
jmem komunikují. Některé
děti ale naopak doslova ztratí
řeč, když nás vidí naživo
a zjistí, že neexistujeme je-
nom v televizi. To je také na-
prosto specifická reakce.

Co jste jakomalá vlastně
poslouchala vy?
S rodiči jsme hodně cestovali
autem. Vzpomínám si, že
jsme měli vždycky s sebou
cédéčka Já písnička, ke kte-
rým byly i hodně populární
zpěvníky. Takže jsme většinu
cest trávili zpíváním těchhle
klasických a známých písni-
ček.

Ptám se, protože co si člověk
v dětství zamiluje, to si často
pamatuje až do dospělosti.
Dětem, které na vašich písnič-
kách vyrůstají, vlastněmůže-
te svým způsobem zůstat v ži-
votě napořád. Přemýšlela
jste nad tím někdy?
Občas mě to napadne. Přece
jenom, když člověk zajde na
nějakou zábavu, dodnes se
tam hraje třeba Hajný je lesa
pán a i další dětské písničky.
Je v tom nostalgie. Až jednou
bude moje dcera dospělá,
půjdeme spolu na nějakou
diskotéku, bylo by úžasné,
kdyby tam najednou zazněl
třeba remix Doktora Zuba.
(smích) Možná se to nikdy ne-
stane, ale ta představa
je pro mě hrozně milá a zá-
bavná. VERONIKA STREJCOVÁ

Karolina Neuvirthová po-
chází z hokejové rodiny,
jejím otcem je legendár-
ní obránce Leo Gudas
a o dva roky starší bratr
Radko Gudas je
čerstvýmmistrem světa
a hvězdou NHL.

• Ostatně byl to právě
její sourozenec, kdo
Karolinu před lety se-
známil se svým kama-
rádem a tehdejším spo-
luhráčem z Philadel-
phie Flyers Michalem
Neuvirthem. „Přiletěla
jsem za Radkem do
USA na dovolenou
a bylo to. Pak už jsem
necestovala za brá-
chou, ale za Micha-
lem,“ vzpomíná zpě-
vačka, která má s býva-
lým brankářem dvě
děti – dcerku Emily
a syna Marka.

• Vypadá to, že obě děti
se vydávají po stopách
rodinné tradice a ho-
kej je jedním z jejich
největších koníčků.
Sama Karolina trávila
jako dítě na zimním
stadionu spoustu času,
a to nejen jako podpo-
ra bratra na tribuně.
Věnovala se jiné ledo-
vé disciplíně, a sice
krasobruslení.

Karol s Kvídemvnejbližších dnechvystoupí na těchtoakcích: 29. 6. Jihlava
– Fesťáček , 29. 6.HodslaviceuNového Jičína– 100 let FKHodslavice,
30. 6. Rozvadov –King’s fest Rozvadov, 6. 7. HradecKrálové– Fesťáček,
7. 7. Sušice –Červencový rodinný fesťáček, 13. 7.Ostrava– Fesťáček. KN

HOKEJOVÁ RODINA

„Děti chci vzdělávat
zábavou i hudbou“
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Ne každému se chce
v letních měsících
jíst sytá a horká
jídla.
Salátymohou s úspěchem na-
hradit oběd i večeři, jsou zdra-
vější, lehčí a mají nekonečně
mnoho variant. Nechte se in-
spirovat k přípravě některých
z nich. Mimochodem, víte, že
slavný salát Cobb namíchal
poprvé majitel losangeleské
restaurace The Brown Derby
Bob Cobb už v roce 1937? Po-
dle současného majitele au-
torských práv na tento salát
„vznikl recept náhodou“. Jed-
noho večera otevřel Robert H.
Cobb lednici a našel avokádo,
které nakrájel společně se
salátem, celerem, rajčaty
a proužky slaniny. Později ho
ještě vylepšil kuřecími prsíč-
ky, pažitkou, vejcem natvr-
do, řeřichou a zálivkou z rok-
fóru. iDNES.cz

I ty nejlepší suroviny na salát můžete pokazit nedobrou zálivkou. Salát není třeba „utopit“ ve velkém
množství dresinku. S těmito třemi budete excelovat.

• Citron, olej a bazalka: Kvalitní extra panenský olivový olej prošleháme se šťávou z jednoho citronu,
podle chuti osolíme a opepříme. Pro chuť přidáme nasekanou bazalku. Místo citronu můžeme přidat
vinný ocet balsamiko. Jogurt a bylinky: Bílý a nejlépe smetanový jogurt ochutíme nasekanými
bylinkami – hodí se bazalka, petrželka i koriandr - solí a pepřem. Zajímavý je s mátou nebo koprem.
Zakysaná smetana a česnek: Smetana má jemnější chuť, která jde výborně dohromady se silnou čes-
nekovou vůní. Kelímek zakysané smetany smícháme se třemi stroužky rozmačkaného česneku, osolí-
me a opepříme a podle chuti zastříkneme citronovou šťávou. I ke smetaně se hodí čerstvé bylinky.

Potřebujeme:

• 200 g jahod, 1 lžíci přírodního cukru, 3 lžíce citronové šťávy,
2 malé tenčí pórky, 4 hrsti salátových listů – hlávkový, ledový,
polníček, špenát, 1 lžičku balsamikového octa, 1 lžičku medu,
2 lžíce olivového oleje, sůl, pepř, 100 g natenko nakrájené
anglické slaniny, 150 g kozího sýra.

Postup:

• Omyté a osušené jahody nakrájíme, zasypeme cukrem, přelije-
me dvěma lžícemi citronové šťávy a promícháme, odložíme do
chladu. Pórky očistíme a nakrájíme na silnější plátky. Salátové lis-
ty omyjeme a necháme okapat. V misce rozšleháme zbylou citro-
novou šťávu, ocet, med a olej, zálivku dochutíme solí a pepřem.
Na rozehřáté pánvi opečeme dokřupava slaninu a necháme ji vy-
chladnout. Na vypečeném tuku ze slaniny opečeme z obou stran
plátky pórku. Vychladlou slaninu natrháme na menší kousky. Su-
roviny na salát vložíme do mísy, zakapeme zálivkou a dobře pro-
mícháme. Salát rozdělíme na jednotlivé porce a ozdobíme je na
kostičky pokrájeným kozím sýrem. ZDROJ: MAFRA

Letní saláty dodají živiny
a v horku příjemně zchladí

Potřebujeme:

• stroužek česneku, 4 velké hrsti čerstvého špenátu, 4 lžíce
majonézy, 1,5 lžíce citronové šťávy, 2 velké brambory,
1 střední mrkev, 150 g nesolených kešu oříšků, olej, sůl,
4 lžíce strouhaného parmazánu, čtvrt lžičky citronové kůry.

Postup:

• Česnek oloupeme a prolisujeme, špenátové listy opláchne-
me, odtrhneme z nich tvrdší stonky, osušíme v utěrce a od-
ložíme do chladu. V misce rozmícháme prolisovaný čes-
nek s citronovou šťávou, lžící vody amajonézou. Připrave-
nou zálivku dáme vychladit. Brambory dobře očistíme kar-
táčkem pod tekoucí vodou, nakrájíme je na tenká kolečka,
propláchneme pod tekoucí vodou a osušíme v utěrce.
Mrkev oškrábeme a nakrájíme na plátky. Na pánvi nasu-
cho opražíme kešu oříšky, přesypeme domisky a necháme
vychladnout. Do rozehřáté pánve vlijeme olej a opečeme
na něm kolečka brambor. Hotová je odkládáme na nahřá-
tý talíř vyložený papírovými ubrousky a osolíme je. V míse
promícháme špenátové listy s plátky brambor, mrkví
a kešu oříšky. Salát rozdělíme na jednotlivé porce, posype-
me strouhaným parmazánem a podáváme s vychlazenou
zálivkou ozdobenou trochou nastrouhané citronové kůry.

inzerce

Potřebujeme:

• Hrst rukoly, čekankový puk, avo-
kádo, čtvrtku ledového salátu,
velkou červenou papriku, 3 vejce
uvařená natvrdo, lžíci medu, 4 lží-
ce extra panenského olivového
oleje, 4 ředkvičky, 2 lžičky dijon-
ské hořčice, sůl, 8 ančoviček
(naložených v oleji), šťávu z půl-
ky citronu.

Postup:

• Nakrájenou zeleninu dáme do
mísy a promícháme. V misce vy-
šleháme olivový olej s dijonskou
hořčicí. Přidáme med, sůl a šťávu
z citronu. Jemně rozšleháme vid-
ličkou. Dresinkem zalijeme salát
a dobře promícháme. Salát ozdo-
bíme ančovičkami a na čtvrtky
nakrájeným vejcem. K salátu
můžeme servírovat bio celozrn-
ný žitný kváskový chléb.

PROFIMEDIA

ŠPENÁTOVÝ SALÁT S BRAMBORAMI A KEŠU

DOMÁCÍ SALÁTOVÉ ZÁLIVKY SALÁT S JAHODAMI A PÓRKEM

LISTOVÝ S ANČOVIČKAMI
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Koupání a pobyt
v mokrých plavkách
mají často za násle-
dek, že ženy více
než kdy jindy trápí
vaginální mykózy.

Kvasinková infekce je jedna
z nejrozšířenějších gynekolo-
gických potíží. „Mezi typické
příznaky patří svědění, pále-
ní, výtok, ale také uretrální
syndrom – pálení či svědění
na konci močové trubice, dis-
krétnější nucení na močení
a tupá bolest či tlak v podbřiš-
ku. Všude na světě, a nejinak
je tomu i u nás, tomu ženy ří-
kají mykóza či kvasinky,
přestože se nejčastěji jedná
o bakteriální dysbalanci,“ vy-
světluje lékař Jiří Emmer, kte-
rý provozuje internetovou po-
radnu egynda.cz.

Vagína je totiž přirozeně
osídlena nejrůznějšími bakte-
riemi. Jedná se nejčastěji
o speciální kmeny laktobaci-
lů, které produkují kyselinu

mléčnou, snižují kyselost
(pH) vaginálního prostředí
a tím vytvářejí podmínky ne-
hostinné pro „nepřátelské“
bakterie.
„Vaginální laktobacily dále

vyrábějí peroxid vodíku, kte-
rý chrání jak před rozmnože-
ním nepřátelských bakterií,
tak kvasinek, což jsou původ-
ci mykóz. Laktobacily si vy-
tvářejí na své buněčné stěně
bakteriociny, látky, které brz-
dí růst jiných bakterií,“ vy-
světluje lékař Emmer.
Pokud je poševní prostředí

v rovnováze, je vše v pořádku.
Když se ale rovnováha naruší
a změní se hodnota pH, tedy
z přirozeněmírně kyselého se
stává prostředí zásadité, stává
se živnou půdou pro bakterie
a kvasinky. Ty pak způsobují
nežádoucí infekce a nepříjem-
nosti s nimi spojené.

Pozor na koupání v přírodě
V létě těchto problémů přibý-
vá. Přispívá k tomu řada fak-
torů, především teplo, koupá-
ní v bazénech, rybnících či
na veřejných koupalištích,
chlor, sinice, delší pobyt

v mokrých plavkách, horší
hygienické podmínky či ces-
tování.
Pozor by si měly dát ženy

především při koupání v pří-
rodních vodách. „Vlivem pře-
množení bakterií totiž obvyk-
le roste riziko vzniku gyneko-
logických zánětů. Pokud se
potíže objeví, lze použít ně-
který z běžně dostupných vol-
ně prodejných přípravků,
jako jsou nejrůznější vaginál-
ní výplachy či antimykotické
krémy. Jestli budou potíže
přetrvávat nebo se objeví bo-
lesti v podbřišku, je nutné vy-

hledat gynekologa,“ radí Iva-
na Lánová z lékáren Benu.
Ženy mohou používat při

koupání speciální ochranné
tampony napuštěné vazelíno-
výmolejem, kterýmá vodood-
pudivé vlastnosti, a tím ztěžu-
je proniknutí vody do pochvy.
V rámci prevence možných
zdravotních rizik koupání
v přírodních vodách je vhod-
né dodržovat některá základ-
ní opatření. „Po koupání se
vždy osprchujte čistou vodou,
kterou smyjete případné zbyt-
ky řas nebo sinic, a převlékně-
te se do čistého oblečení nebo

suchých plavek. Nikdy se ne-
koupejte na místech, která
jsou prokazatelně znečištěná.
Dbejte na doporučení hygieni-
ků a sledujte aktuální situa-
ci,“ dodává Lánová.

Často se vracejí
Vaginálnímykóza se léčí anti-
mykotiky a dezinfekčními
látkami ve formě čípků, mas-
tí, krémů nebo výplachů.
Čím dříve se po propuknutí
prvních příznaků nasadí léč-
ba, tím dříve se nemoc poda-
ří zvládnout a zabránit riziku
přechodu do chronického sta-
dia nebo vzniku dalších zá-
nětlivých komplikací. Pokud
se mykóza vyléčí, nemusí to
znamenat, že se do budoucna
už znovu neobjeví.
Tyto záněty se totiž velmi

často a rády vracejí. Recidi-
vám zabráníte, když po
dobrání antimykotik nasa-
díte ještě „dodatečnou léčbu“
v podobě probiotik, která po-
mohou obnovit zdravou mik-
roflóru a kyselé pH v pochvě.
Tyto přípravky se běžně pro-
dávají v lékárnách a nejsou
na předpis. KAMILA HUDEČKOVÁ

Při dlouhodobé bolesti podbřišku se obráťte na lékaře. PROFIMEDIA

Kvasinky, které umí potrápit

Americký spisovatel Horace Jackson Brown Jr.: „Život od nás nevyžaduje, abychom byli nejlepší, (tajenka).“

Tajenka:aleabychomsesnažili

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



Lidé s diabetem často ne-
přikládají význam svému sr-
dečně-cévnímu zdraví a sou-
středí se pouze na kontrolu
hladiny cukru. „To je však chy-
ba, protože diabetici mají až dva-
krát vyšší riziko srdečního one-
mocnění nebo mrtvice než zdravá
populace. Srdeční problémy
navíc s věkem narůstají a u dia-
betiků jsou dokonce hlavní příči-
nou úmrtí,“ upozorňuje prof.
MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D.

Rizika cukrovky – dopady
na zdraví srdce a mozku

V ČR trpí diabetem při-
bližně 10 % populace, a jak
potvrzuje profesor Ruša-
vý, diabetolog působící ve
Fakultní nemocnici Plzeň,
výskyt cukrovky má v Plzeň-
ském kraji, stejně jako v celé
republice, dlouhodobě stou-
pající tendenci. V současné
době se zde léčí přibližně
50 tis. diabetiků, z nichž

90 % tvoří pacienti s cukrov-
kou 2. typu. Jejich léčba by
však neměla být ponechána

pouze v rukou diabe-
tologů, ale i dalších
specialistů. Diabetes
totiž významně ovliv-
ňuje také zdraví srdce
a cév. Pokud jsou hladi-
ny glykémie zvýšené,
vzniká ateroskleróza,
která může být příči-
nou infarktu, mrtvice
nebo amputace kon-
četiny. „Diabetici jsou
také náchylnější k dalším
onemocněním, jako je
obezita nebo vysoká hla-
dina cholesterolu, což dále
zvyšuje riziko kardiovas-
kulárních komplikací,“
varuje prof. Rušavý
a dodává, že dlouho-
době vysoká hladina
glykémie může rovněž
poškodit nervový sys-
tém, což vede k diabe-
tické neuropatii a vý-

razně zvyšuje riziko vzniku
demence.

Pokrok v léčbě diabetu
Moderní léky na cukrov-

ku už neřeší jen úpravu hla-
diny cukru, ale chrání také
cévy a srdce. Patří k nim
například léky založené na
účincích takzvaného hormo-
nu GLP-1, které nejenže sni-
žují hladinu krevního cuk-
ru, ale vedou také k velmi
významné redukci výskytu
srdečně-cévních komplikací.
Navíc jsou schopny redukce
váhy, což je zvláště výhod-
né u pacientů s nadváhou
a obezitou. „Při léčbě diabetu
je klíčová také mezioborová spo-
lupráce. Zásadní však je, aby
se na léčbě aktivně podílel pře-
devším sám pacient,“ dodává
prof. Rušavý. Užitečné infor-
mace o léčbě diabetu 2. typu
a o možnostech snižování ri-
zik onemocnění, která s ním
souvisí, najdou pacienti na
www.cukrovkacodal.cz.

CZ24CD00004

Diabetes a jeho vliv na zdraví srdce
a mozku. Jak může léčba pomoci
předcházet komplikacím?
Cukrovka není jen otázkou hladiny cukru
v krvi. Jedná se o komplexní onemocnění,
které může mít závažné dopady i na zdraví
srdce a mozku. Zvýšené riziko srdečních
a cévních onemocnění však pacienti
s cukrovkou často podceňují a až polovina
z nich o něm neví. Díky moderní léčbě však
lze riziko těchto komplikací výrazně snížit.
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prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D.
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Pro onkologické
pacienty chybějí
odborníci.
Jsou vážně nemocní, mnoh-
dy ale obtížně seženou vhod-
ného fyzioterapeuta. Řeč je
o onkologických pacientech.
Ty trápí nedostatek odborní-
ků specializujících se na fy-
zioterapii lidí právě s těmito
zdravotními problémy.

Podle neziskové organiza-
ce Dialog Jessenius, která je

součástí Akademie pacient-
ských organizací (APO), půso-
bí v celé republice pouze pár
desítek specialistů na onkolo-
gickou fyzioterapii. V zahra-
ničí prochází přitom tento
obor prudkým rozvojem. Cílí
na onkologické pacienty, kte-
ří potřebují kvalifikovanou
fyzioterapeutickou péči ne-
jen po ukončení své léčby,
ale i v jejím průběhu. Napří-
klad v Česku ročně onemocní
rakovinou prsu přibližně
8000 žen. Operace je jedna ze

základních léčebnýchmetod,
a právě po ní by měl být
kladen důraz na fyzioterapeu-
tickou péči. „Chceme bořit
mýty, že na onkologické pa-
cienty se nesahá. Onkologic-
ká onemocnění jsou často
vyléčitelná, což potvrzuje le-
tošní přijetí práva na stejné
podmínky, nebo se stávají
chronickými. Je logické, že se
pacienti po léčbě vracejí ke
svým původním životním
rolím a aktivitám,“ říká Mi-
chaela Tůmová, ředitelka

organizace Dialog Jessenius,
která je rovněž členem Hlasu
onkologických pacientů.
„Nutnou podmínkou je, aby
byly ženy v dobré fyzické
kondici a tělo bylo na aktivi-
tu připravené,“ vysvětluje
Petra Holubová, fyziotera-
peutka spolupracující s Dialo-
gem Jessenius.
Jedním z projektů, kterým

se organizace věnuje, je osvě-
ta o důležitosti následné
péče. Cílem je dostupnost
kvalitní onkologické fyziote-

rapie pro ženy po karcinomu
prsu v komplexních onkolo-
gických centrech po celé ČR.
Následná péče bohužel stále
není standardem. Proč je tře-
ba právě u této diagnózy péče
fyzioterapeuta vhodná? Že-
nám po operaci prsu doporu-
čí, jak pečovat o jizvu a okol-
ní tkáně. Pokud ženu čeká
například radioterapie, spo-
lečně vymyslí cvičení na
míru, aby se žena bez obtíží
dostala do pozice, která je při
ozařování nezbytná. MET

inzerce

www.selvo.cz

Elektrické vozíky a skútry

Doporučuje
Jirka Krampol

Doporučuje 
Jirka Krampol

SELVO 31000
motor 1000 W s převodem do síly

2 nezávislé brzdy

dojezd až 55 km

max. rychlost 25 km/h

gelová baterie 1200 Wh (Li za příplatek)

doba nabíjení 6-8 hod.

USB k nabíjení telefonu

nosnost 150 kg

hmotnost 105 kg

rozměry 150 x 70 x 105 cm

doplňkové příslušenství

SLEVA 30 %
62 480 Kč 43 990 Kč
vč. DPH

Seznam všech prodejců a další produkty najdete na

www.selvo.cz

Třebíč - Trnava a Znojmo
Hakenova 21
Autobaterie Kopečný s.r.o.,
Trnava 215,
tel.: 724 319 325, 568 823 537
Znojmo, tel.: 515 244 224

Hodonín
Elektrokola - Radim Čevela,
Masarykovo nám. 395/6,
tel.: 723 315 779

Brno - Černovice
Gardentech - Jaroslav Toninger,
Mírová 15,
tel.: 548 531 294

Znojmo
Zdravotní potřeby Znojmo - Tomáš Frej,
Pražská sídliště 2430/11A,
tel.: 734 107 857

67 prodejen se servisem po celé ČR a SR. Nejbližší ve vašem regionu jsou tyto:

SCHVÁLENO MINISTERSTVEM DOPRAVY. NEPOTŘEBUJE ŘIDIČÁK ANI SPZ.

Fyzioterapeutů je zoufale málo
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V rámci 58. MFF Karlovy Vary
můžete navštívit laboratoř
Svět bez kouře ve Dvořáko-
vých sadechuhotelu Thermal.
Ta se s pomocí moderních
technologií zaměřuje na osvě-
tu o škodlivosti kouření.
Dospělým kuřákům zde

bude představen výzkum
a věda společnosti PhilipMor-
ris, stojící za moderními bez-
dýmnými alternativami.

Matěj Ruppert to řekne písní
Uvnitř si můžete vyzkoušet
3D brýle s interaktivním kví-
zem nebo přístroj na měření
oxidu uhelnatého v dechu.
V laboratoři budete mít také
možnost si prohlédnout uni-
kátní závěsnou instalaci ini-
ciativy Váš důvod, která je
tvořena důvody bývalých ku-
řáků, kteří odložili cigarety
a udělali změnu.
K iniciativě se přidal i zpě-

vák Matěj Ruppert svou pís-
ní, jež doprovází instalaci.
„V rámci spolupráce s iniciati-
vou Váš důvod vznikla písnič-

ka, která je tak trochu moje
osobní zpověď. Je o tom, jaký
byl můj život s cigaretami,
ale týká se vlastně všech kuřá-
ků,“ vysvětluje.

Vstup každý denMFF
Píseň inspiruje kuřáky k nale-
zení svého důvodu pro změ-
nu životního stylu. Vyzývá je,
aby si našli svůj důvod a přida-
li se mezi více než 500 000 bý-
valých kuřáků, kteří přestali
s tabákem a nikotinemúplně.
Pokudby pokračovali v kouře-
ní, tak aby si mohli vybrat
méně rizikovou alternativu.
Ty tabák nespalují a neprodu-
kují škodlivý kouř.
S Matějem se budete mít

možnost setkat osobně v pon-
dělí 1. července od 14 do
15 hodin přímo v laboratoři.
Laboratoř můžete navštívit

po celou dobu konáníMeziná-
rodního filmového festivalu
v Karlových Varech od 11 do
20 hodin. Vstup je pouze pro
starší 18 let. Více info najdete
na www.svetbezkoure.cz.

Na festival za filmy i na návštěvu
laboratoře Světa bez kouře

Laboratoř Svět bez kouře ve Dvořákových sadech V. VEŠKRNA Matěj Ruppert při tvorbě songu Váš důvod

Herec Tomáš Matonoha: „Zjistil jsem, že jsem sice uvnitř velice veselý člověk, ale přitom vypadám, že jsem naštvaný. Proto (tajenka).“

Tajenka:budutrénovat,jakvypadatveseleji

Autor křížovky: JAroslAv vAněček
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Kam v létě na výlet
za každého počasí?
Do Liberecké Papilonie.

Letní dny přímo vybízejí k procház-
kám a výletům. Krásy přírody alemů-
žete objevovat i ve chvílích, kdy je
zima a deštivo nebo naopak příliš
horko. A to díky libereckémumotýlí-
mu domu Papilonia, který na sever
Čech přináší kousek exotiky. Kon-
krétně má podobu pralesa, ve kte-
rém ztroskotalo letadlo a poletují
tam stovky tropických motýlů.
Spousta z nich patří mezi nejkrásněj-
ší druhy na světě a svými barvami
okouzlí malé i velké návštěvníky.
Kromě dospělých motýlů, kteří

hrají všemi barvami, láká Papilonia
i na jednu z nejúžasnějších proměn
v celé přírodní říši. Přímo namístě to-
tiž můžete pozorovat všechny fáze
motýlího života, včetně přerodu
z housenky, který odjakživa lidstvo
fascinoval. Až doteď ale bylo v podsta-
tě nemožné ho vidět v přímémpřeno-
su. V motýlím domě ale probíhá
i osmdesátkrát za den.
Do interakce s motýly můžete za-

pojit i ostatní smysly. Přítomnost lidí
je totiž nijak neruší. Naopak, mají
zde přirozené prostředí, ve kterém
jsou zcela spokojeni a pozitivně rea-
gují na výrazné barvy oblečení. Ob-
zvlášť si oblíbí návštěvníky, kteří si
na sebe vezmou žluté nebo červené
tričko a navoní se ovocným parfé-
mem. Kroměnezapomenutelných zá-
žitků si tedy můžete odnést třeba
i originální selfie s motýlem.
Více než 30 druhů motýlů z růz-

ných koutů světa okouzlí téměř kaž-
dého bez ohledu na věk. Prohlídka
nejčastěji trvá přibližně 45 minut,
takže ji zvládnou i malé děti. A ty vět-
ší se zase mohou vzdělávat díky edu-
kačním tabulkám a odměnou jim

bude fotokoutek, odkud si odnesou
krásnou památku na návštěvu motý-
lího domu.
Zatímco děti vyhledávají spíše dob-

rodružství, pro dospělé jsou motýli
mnohdy symbolem hrdinství a ro-
mantiky. A to jak díky jejich zbarve-
ní, tak krátkému životu plnému ne-
bezpečí, který zpravidla netrvá déle
než čtyři týdny. V motýlím domě ale
mají tu výhodu, že nemusí bojovat
s žádnými predátory a omezený čas
si užijí na maximum. Nejde tedy jen
o oblíbenou atrakci, ale také o pro-
středek, jak motýly jako ohrožené
druhy co nejlépe chránit.
Ke všem motýlům se dostanete

z bezprostřední blízkosti, protože
v Papilonii neexistují žádné bariéry.
Máte tedy možnost kontaktní pro-
hlídky, která je stále větším tren-
dem, nejen u nás, ale i ve světě. Není
divu, návštěvníkům přináší jedineč-
ný zážitek, který z klasické zoologic-
ké zahrady určitě neznají. MET

Příroda doslova na dosah ruky, to je liberecká Papilonia. PAPILONIA LIBEREC

Motýlí dům Papilonia Liberec je ote-
vřen celoročně, denně od 9 do 20 ho-
din. Najdete ho v OC Forum Liberec
(2. patro), Soukenné náměstí 2a.

• Motýlí důmmá strategickou
polohu v samém centru Liberce
a nachází se přímo v prostorách
obchodního centra Forum.

• Není tedy nic jednoduššího než
jeho návštěvu spojit s nákupy,
návštěvou kina nebo s výletem do
Jizerských hor. A pokud vámmotý-
li nebudou stačit, doporučujeme
i návštěvu dalších atrakcí a pamá-
tek, kterých je v Liberci i jeho okolí
opravdu spousta, stejně jako míst
pro sportovní vyžití. MET

Právě začínáme!

KRABIČKYA NOŽE!
Se slevou
až63%

COŽE?

více nawww.penny.cz

ODSTŘEDYDOSTŘEDY
27.6. –3. 7. 2024

Odběrzboží z letáku jemožný jenvobvyklémmnožství,maximálně2kartonynaosobunaden,není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.
cz. *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.
Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Body za své nákupy můžete získat
do 14. 8. 2024. Získané body lze uplatnit do 21. 8. 2024. Akce platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých
prodejnách PennyMarket s. r. o. Podrobná pravidla nawww.penny.cz.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.
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BALENÍ

ilustrační foto

VEPŘOVÁ
KÝTA
bez kosti,
ve vakuu
cena za 1 kg

VEJCE
ČERSTVÁ M*
10 ks
1 ks 2,99 Kč

TRVANLIVÉ
MLÉKO BONI
polotučné,
1,5 % tuku
1 l | < 10,90 Kč

ZMRZLINA
RIOS
různé druhy
200 ml
100 ml 5,45 Kč
< 11,90 Kč

BRAMBORY
KONZUMNÍ
RANÉ
volné
cena
za 1 kg

BANÁNY
cena
za 1 kg

ilu
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ra
čn
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o

Kousek exotiky
plný motýlů
na severu Čech

KUDY A KAM
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Pavlásek
pojedenácté
Komikovi a spisovateli
Lukáši Pavláskovi právě
vyšla další kniha. V pořadí
jedenácté dílo je tento-
krát určeno dětem a nese
název Výprava do Cvoká-
čova. „Moje nová knížka
je o městě Cvokáčově, kde
jsou trochu jiné věci než
v normálních městech. Je
tam zoologické zahrada,
kde zvířata pozorují lidi,
pán, co se sám zve na ná-
vštěvy, lupič, co na sebe
všechno vykecá, a další
zajímavé věci, co v jiném
městě nenajdete. Kniha je
plná map, plánků, obráz-
ků, příhod a obsahuje
i průvodce městem,“
popisuje Pavlásek.
Knížkumu ilustroval
Lukáš Fibrich. MET

Etologie
M. Špinka, J. Havlíček,
I. Štolhoferová, D. Frynta
Jak mozek a hormony ovliv-
ňují chování? Jak se zvířata
orientují a jak spolu komuni-
kují? Jak se chování vyvíjí
pod vlivem genu a prostředí?
Proč spolu zvířata někdy sou-
peří a jindy spolupracují? Po-
dle čeho si vybírají partnery,
jak odchovávají mláďata?
Na tyto a další otázky odpoví-
dá právě tato kniha.

668 stran, 960 Kč
nakladatelství ACADEMIA

Vyhnankyně
Christina Baker Klineová
Emocemi nabitý román
o třech ženách, jejichž osudy
sepropletou vAustrálii 19. sto-
letí, kde bojují za vykoupení
a svobodu. Autorka vykresluje
počátky kolonialismu v Aus-
trálii z nové perspektivy pro-
střednictvím zkušeností Evan-
geline,Hazel aMathinny a sou-
časně vypráví příběh omilosti
zrozené ze strádání a o pou-
tech ženského přátelství.

320 stran, 358 stran
nakladatelství JOTA

Film napsaný
AI neprošel
Kino v centrálním Lon-
dýně zrušilo soukromé
promítání filmu
The Last Screenwriter
(Poslední scenárista),
jehož celý scénář na-
psala umělá inteligence
ChatGPT. Důvodem byla
kritika veřejnosti, že na-
hrazení člověka umělou
inteligencí je neetické.

Čtyřdenní pracovní
doba se v Evropě
stává trendem.

Svým zaměstnancům nabízí
o jeden den v práciméně, než
je obvyklé, například firmy
na Islandu, v Belgii, ve Švýcar-
sku nebo v Německu. V Čes-
ku se ke kratšímu pracovní-
mu týdnu zatím přiklání jen
hrstka firem. Nese s sebou
řadu výhod, ale i větší zaměst-
naneckou zodpovědnost.
Oficiálně se v Česku o ploš-

ném zavedení čtyřdenního
pracovního týdne prozatím
neuvažuje. Některé firmy už
ho ale svým zaměstnancům
nabízí. A není to v historii po-
prvé, kdy čeští zaměstnanci

zažívají zavádění kratšího pra-
covního týdne. „Když v roce
1968 vstoupila v platnost vy-
hláška ministerstva práce,
která stanovila pětidenní pra-
covní týden, spousta lidí si ne-
uměla fungování podniků
bez pracovních sobot předsta-
vit. Některé je několikrát roč-
ně vyhlašovaly až do roku
1989. Nyní se ocitáme v po-
dobné situaci, kdy nástup
umělé inteligence, robotizace
a automatizace představuje
revoluci v pracovním prostře-
dí,“ říká Olga Hyklová, maji-
telka a výkonná ředitelka per-
sonální agentury Advantage
Consulting. „Ta se dotýká
i délky pracovního týdne. Ně-
které podniky v tuzemsku už
čtyřdenní pracovní dobu
zkoušejí, prozatím se jedná

jen o nízký počet, odhady uvá-
dějí, že kratší pracovní dobu
prozatím nabízí zhruba pro-
cento firem v Česku,“ dodává.
V Česku je tento model te-

prve v počátečních fázích, ale
zájem o něj roste, a to zejmé-
na mezi inovativními a pro-
gresivními firmami. Z těch,
které kratší pracovní týden za-
vedly, zatím znějí převážně
pozitivní ohlasy. „Zaměstnan-
ci mají více času na rodinu,
koníčky a osobní rozvoj, což
může vést k jejich větší loajali-
tě a motivaci. Kratší setrvání
lidí v kancelářích představuje
i úsporu firemních peněz,
jako jsou nižší náklady na
energie, úklid kanceláří a cel-
kový provoz,“ popsala Marce-
la Vyskoková, marketingová
manažerka. Čtyřdenní pracov-

ní týden ovšem neznamená
méně pracovních úkolů, za-
městnanci je jen musejí stih-
nout v kratším čase. To vyža-
duje lepší organizaci práce,
větší zodpovědnost a spolu-
práci v týmu. Vedle výhod spo-
jených s kratším pracovním
týdnem upozorňují persona-
listé i na řadu rizik.Mnohé fir-
my přistupují k čtyřdennímu
pracovnímu týdnu s velkou
skepsí. „Obávají se, že pokud
by byl pátek volný, zaměst-
nanci by čtvrtek začali vní-
mat jako nový pátek, což by
vedlo k nižší produktivitě. Na-
víc očekávají logistické a orga-
nizační výzvy, například nut-
nost přizpůsobení pracov-
ních procesů a zajištění dosta-
tečné dostupnosti pro klien-
ty,“ uzavírá Vyskoková. MET

Autorská práva na hudební ka-
talog britské rockové kapely
Queen a další související práva
by měla koupit americká na-
hrávací společnost Sony Music
za miliardu liber (zhruba
29,5miliardy korun). Informo-
val o tom tento týdenmagazín
Variety s odvoláním na dva
nejmenované zdroje, podle
nichž se užna akvizici pracuje.
Server Hits informoval, že se
dohodanebude vztahovat pou-
zenapříjmyz živýchvystoupe-
ní. Ty si nadále ponechají za-
kládající členové jedné z nej-
slavnějších kapel – Brian May
a Roger Taylor, kteří stále kon-
certují společně se zpěvákem
Adamem Lambertem. Katalog
Queenů, jejichž původní
frontman Freddie Mercury ze-
mřel v roce 1991, patří mezi
nejcennější v dějinách. iDNES.cz

Knižní tipy: taje přírody i přátelství žen KRÁTCE

PR
OF

IM
ED

IA

Výzva i obavy. Firmy dělí
názor na méně dní v práci

Skladby kapely
Queen koupí
Sony Music

inzerce
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15.25 Úsměvy Laďky Kozderkové
16.10 Polopatě
17.00 Na cestě po jihu Argentiny
17.30 AZ-kvíz tentokrát

s Fortunou
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.55 Festivalové vteřiny 2024
20.03 Branky, body, vteřiny
20.13 Losování Sportky a Šance

20.20 Doktor Martin 2 (8)
Staré lásky. Seriál (ČR/SR, 2015)

21.15 Všechnopárty
22.09 Výsledky losování

Šťastných 10
22.10 Hercule Poirot X

Rodinné sídlo. Seriál (VB, 2005)
23.45 Komisař Montalbano
1.40 AZ-kvíz tentokrát s Fortunou

15.55 Snowdon &Margaret...
16.40 Výborná SHOW
17.30 Zázračné studánky
17.50 Zpráva omuži,

který nechtěl válku
18.20 Papua-Nová Guinea,

život kmenů
19.15 Žiješ jenom 2x (10)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Nezanechat stopy
Drama (Pol., 2021)

22.45 Sarajevo 1914
Historické drama (Rak./ČR, 2013)

0.25 Apokalypsa:
Hitler míří na západ (2/2)

1.20 Napoleonova válečná kořist
2.10 Zázraky lidského génia
3.00 Na hranici tradic

12.25 Ordinace
v růžové zahradě 2 (184)

13.40 KriminálkaMiami VIII (23)
14.35 KriminálkaMiami VIII (24)
15.30 Výměnamanželek XI
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.50 Na lovu II
18.55 Hospoda (5)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Příběh kmotra
Krimidrama (ČR, 2013)

22.30 Útok na Bílý dům
Akční film (USA, 2013)

1.05 KriminálkaMiami VIII (23)
2.05 KriminálkaMiami VIII (24)
3.05 Můj přítel Monk II (12)
3.55 Ordinace

v růžové zahradě 2 (184)

10.35 Policie Hamburk XI (21)
11.35 Policie Hamburk XI (22)
12.35 Closer: Nové případy III (2)
13.30 Komisař Rex V (7)
14.30 Policie v akci
15.30 Ano, šéfe!
16.45 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Kdo se ptá?
21.25 Máme rádi Česko
23.15 Ano, šéfe!
0.20 Policie v akci
1.20 Policie Hamburk XI (21)

Krimiseriál (N, 2016)
2.20 Policie Hamburk XI (22)
3.25 Closer: Nové případy III (2)
4.20 Jak se staví sen

06.00 Ranní fresh
09.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
14.00 Hitrádio desítka
15.00 1Charted
16.00 Smartmania
16.05 Óčko hity
16.30 O unlocked
16.45 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
17.25 Óčko hity

18.00 Top 4 Óčko chart
18.15 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Party ride

Příprava na dnešní mejdan
21.00 O Black Party

Hip hop a r&b párty
22.00 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt
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12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 Král a zloděj
13.50 O chudém královstvíčku
14.55 Statečný Azmun
15.50 Příkopy (3/6)
16.45 Hercule Poirot X
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.50 Festivalové vteřiny 2024
20.00 Branky, body, vteřiny

20.15 Zázraky přírody
21.25 Všechnopárty
22.19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22.20 Příběhy slavných...

Oldřich Lipský
23.10 Komisařka Florence (1/4)
0.40 Případy

detektivaMurdocha XVI

13.40 Počesku
13.50 Pete a Tillie
15.30 AtletikaMČR
17.05 Trabantem

z Austrálie do Asie (11, 12)
18.00 Zázračná planeta: Zvířecí

špioni pod hladinou (4/4)
18.55 Zázračné studánky
19.20 Evropa dnes
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Hrdinové z Telemarku
Válečný film (VB, 1965)

22.10 Dívka v mlze
Thriller (It., 2017)

0.20 Praha 1952: Proces
s Rudolfem Slánským

1.30 Velké stroje zblízka II
2.15 Na hranici tradic
2.40 Zašlapané projekty

07.05 Alvin
a Chipmunkové (20, 21)

07.55 Víkendová Snídaně
09.00 Na vodě (10)
10.15 Bláznivá střela: Z archivů

policejního oddělení
12.10 Mistrovský plán
14.25 Apollo 13
17.15 Muži v černém 3
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

20.20 Superlov
21.45 Gladiátor

Historické drama (USA/VB, 2000)
0.50 Muži v černém 3

Sci-fi komedie (USA/SAE, 2012)
2.55 Na vaší straně
3.55 Dáma a Král II (3)

Detektivní seriál (ČR, 2018)
4.50 Novashopping

06.00 Lodí přes Kornati
06.15 M.A.S.H (129-134)
09.00 Autosalon.tv
10.20 Kdo se ptá?
11.25 Máme rádi Česko
13.25 Polda (7)
14.45 Poslední propadne peklu
16.35 Slunce, seno a pár facek
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Polda (8)
Detektivní seriál (ČR, 2016)

21.30 Polda II (1)
Detektivní seriál (ČR, 2017)

22.55 Vyšinutý
Thriller (USA, 2020)

0.45 Výměna
3.50 Zabil jsem Einsteina,

pánové...

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 YouTube Chart
12.00 Óčko hity
13.00 Smartmania
13.05 Óčko hity
13.30 O unlocked
13.45 Óčko hity
14.00 Óčko Chart
16.00 Soundtracky
17.00 Hitrádio desítka

18.00 CZ & SK
19.00 Top 4 Óčko chart
19.15 Óčko hity

Klipy nonstop
20.00 DESPERADOS DJ NO.1

PARTY: VIIITO
Vvychutnej si Chorvatsko

22.00 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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13.05 Kryštof a Kristina
14.00 Jak se Kuba stal mlynářem
15.05 Klíček ke štěstí
15.45 Naděje má hluboké dno
17.10 Nemocnice

na kraji města (6/20)
18.05 Chalupáři (3/11)
19.00 Události
19.50 Festivalové vteřiny 2024
20.00 Branky, body, vteřiny
20.13 Losování Sportky a Šance

20.15 Případ dvoumanželek
Krimidrama (ČR, 2019)

21.30 Škoda lásky
22.54 Výsledky losování

Šťastných 10
22.55 Případy

detektivaMurdocha XVI
23.40 Příběhy slavných...

Libuše Geprtová

14.00 AtletikaMČR
Přímý přenos ze Zlína

17.00 Počesku
17.10 Na plovárně s JiřímHrdinou
17.40 Tajemství skrytá

v písku (4/6)
18.25 Papua-Nová Guinea,

život kmenů
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Vůz plný zlata
Western (USA, 1967)

21.45 Sherlock Holmes
Znamení čtyř. Detektivka (VB)

23.30 Kempování –
podoby jedné vášně

0.25 Napoleonova válečná kořist
1.15 Žiješ jenom 2x (10)
1.45 Gejzíry a elixíry

06.15 Chuggington:
Veselé vláčky (17-20)

07.05 Alvin a Chipmunkové (22, 23)
07.55 Víkendová Snídaně
09.15 Na vodě (11)
10.25 Policie Modrava III (5, 6)
13.00 Chlapci a chlapi (2, 3)
15.30 V létě ti řeknu, jak se mám
18.00 Třetí patro (5)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Odznak Vysočina III (7)
Na okraji. Krimiseriál (ČR, 2024)

21.35 Kriminálka Anděl II (10)
Krimiseriál (ČR, 2010)

22.45 Střepiny
23.20 2 zbraně

Akční krimikomedie (USA, 2013)
1.35 Superlov
2.50 Odložené případy IV (1)

09.15 Prima Svět
09.50 Inkognito
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.45 Libovky Pepy Libického
13.25 Vychytávky Ládi Hrušky
14.05 Polda (8)
15.15 Zaříkávač koní
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Ztracený svět. Jurský park
Dobrodružná sci-fi (USA, 1997)

23.00 Neznámý voják
Válečný film (Fin./Belg./Isl., 2017)

1.45 Osudová seance
Drama (Fr./Belg., 2016)

4.10 Schůzka s nebezpečím
Thriller (Kan., 2021)

5.55 Nový den

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 Óčko Chart
12.00 Óčko hity
13.00 Užít Maltu
13.10 Óčko hity
14.00 Radio Top 30
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Óčko chart
17.15 Óčko hity

18.00 CZ & SK
19.00 Smartmania
19.05 Óčko hity
20.00 O black Spotify Czech list
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Poland
22.30 Naked Attraction Poland
23.00 Naked Attraction Poland
0.00 Óčko flirt
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20.15 Svět pod hlavou (1/10)
Krimiseriál (ČR, 2017)

21.10 Neviditelní (2/13)
Komediální seriál (ČR, 2014)

22.05 Trpaslík (2/6)
Seriál (ČR, 2017)

22.45 Sisi (5/6)
Seriál (N/Rak., 2021)

23.40 Angličanka (1/6)
Seriál (USA/VB, 2022)

00.30 AZ-kvíz tentokrát s Fortunou

20.00 Válka Roseových
Komediální drama (USA, 1989)

22.00 15Minut
Krimithriller (USA, 2001)

00.00 Ve jménu otce
Drama (Irs., 1993)

02.10 Vzkaz Ludvíka Kundery
02.25 Před půlnocí
02.50 Maďarská čítanka
03.00 Ta naša kapela
03.25 Čaj pro třetího

20.20 Specialisté (15)
Staré hříchy. Krimiseriál (ČR, 2017)

21.30 Specialisté (16)
Desetiboj. Krimiseriál (ČR, 2017)

22.35 Kriminálka Las Vegas V (15)
Krimiseriál (USA, 2004)

23.35 KriminálkaMiami IX (1, 2)
Krimiseriál (USA, 2010)

01.30 Kriminálka Las Vegas V (15)
Krimiseriál (USA, 2004)

04.45 Novashopping

20.15 Malý pitaval
z velkéhoměsta (1)
Aranžér. Krimiseriál (ČR, 1982)

21.30 Vinaři (1, 2)
Komediální seriál (ČR, 2014)

23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie Hamburk XI (23)

Krimiseriál (N, 2016)
02.00 Policie Hamburk XI (24)
03.00 Closer: Nové případy III (3)

Krimiseriál (USA, 2013)

06.00 Ranní fresh
09.00 Óčko hity
15.00 NewMusic Radar
15.30 Óčko hity
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction Poland

Polská verze nahé seznamky
22.30 Virtuální svět TV

Vydejte se na cestu kolem světa
0.00 Óčko flirt
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20.15 Jak vytrhnout
velrybě stoličku
Komedie (ČR, 1977)

21.35 Příběhy slavných...
Tomáš Holý

22.30 Za oponou s Jiřinou
23.25 Případy

detektivaMurdocha XVI
Krimiseriál (VB/Kan., 2022)

00.10 Hobby naší doby
00.40 AZ-kvíz tentokrát s Fortunou

20.00 HraběMonte Christo (1/2)
Dobrodr. drama (Fr./It., 1955)

21.45 Smolař
Komedie (Fr., 1964)

23.35 Kruk (4/6)
Seriál (Pol., 2018)

00.30 Kempování –
podoby jedné vášně

01.25 Žiješ jenom 2x (11)
01.50 Žijeme s vírou
02.50 Designtrend

20.20 Odznak Vysočina II (1)
Nebojsa. Krimiseriál (ČR, 2023)

21.40 Dáma a Král II (5)
Detektivní seriál (ČR, 2018)

22.55 Kriminálka Las Vegas V (16)
23.55 KriminálkaMiami IX (3, 4)
01.50 Kriminálka Las Vegas V (16)
02.30 Můj přítel Monk II (14)
03.10 Víkend
03.50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (185)

20.15 Zoufalé ženy
dělají zoufalé věci
Komedie (ČR, 2018)

22.05 7 pádů Honzy Dědka
23.05 Ano, šéfe!
00.15 Policie v akci
01.15 Policie Hamburk XI (25)
02.10 Policie Hamburk XII (1)
03.10 Closer: Nové případy III (4)
04.00 Jak se staví sen
05.05 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
09.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
14.00 1Charted
15.00 Radio Top 30
17.00 Óčko hity
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction Poland
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt
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20.20 Komisařka Florence (2/4)
Po škole. Krimiseriál (Fr., 2016)

21.55 Angličanka (2/6)
Seriál (USA/VB, 2022)

22.45 Čtvrtá hvězda (2/12)
Komediální seriál (ČR, 2014)

23.15 Místo činu – Drážďany
Hit song. Krimiseriál (N, 2020)

00.45 Sisi (5/6)
Seriál (N/Rak., 2021)

01.40 AZ-kvíz tentokrát s Fortunou

20.00 Eiffelova věž: Architekto-
nické dobrodružství

21.00 Evropa z výšky
21.45 Jean Gabin osobně
23.40 Dalgliesh

Seriál (VB, 2021)
00.25 Království pirátů (1/6)
01.20 Namoll
02.00 Náš venkov
02.20 Před půlnocí
02.50 Rajské zahrady II

20.20 Výměnamanželek XIII
21.40 Malé lásky III (2)
22.45 Kriminálka Las Vegas V (17)

Nutkání. Krimiseriál (USA, 2004)
23.45 KriminálkaMiami IX (5, 6)
01.40 Kriminálka Las Vegas V (17)
02.25 Můj přítel Monk II (15)
03.05 Na lovu II
03.50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (186)
04.45 Novashopping

20.15 Polda II (2, 3)
Detektivní seriál (ČR, 2017)

22.35 Show Jana Krause
23.40 Ano, šéfe!
00.50 Policie v akci
01.45 Policie Hamburk XII (2, 3)

Krimiseriál (N, 2017)
03.40 Closer: Nové případy III (5)

Nerušit. Krimiseriál (USA, 2013)
04.35 Jak se staví sen
05.55 Nový den

18.05 Óčko hity
18.30 Užít Maltu
18.40 Óčko hity
20.00 O BLACK LIST:

FRONTLINE SPECIÁL
21.00 Hot hity
21.30 O unlocked
21.45 Hot hity
22.00 Naked Attraction Poland
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.15 Most! (1/8)
Komediální seriál (ČR, 2018)

21.00 Vinnetou
Western (N/It./Jug., 1963)

22.40 Zpátky se Sobotou
23.35 Komisař Montalbano

Krimiseriál (It., 2011)
01.20 AZ-kvíz tentokrát s Fortunou
01.45 Banánové rybičky
02.20 Dobré ráno
04.50 Hranice bez hranic

20.00 Večer lidí dobré vůle –
Velehrad 2024
Přímý přenos

21.15 Hlas pro římského krále
Historické drama (ČR, 2016)

23.05 Zamřížemi: V nejdrsnějších
věznicích světa (1/6)

23.55 Láska a sex v Japonsku
00.55 Žijeme s vírou
02.05 Z jara
02.40 Namoll

20.20 Policie Modrava III (7)
Krimiseriál (ČR, 2019)

21.35 Dáma a Král II (6)
Detektivní seriál (ČR, 2018)

22.45 Kriminálka Las Vegas V (18)
23.45 KriminálkaMiami IX (7, 8)
01.40 Kriminálka Las Vegas V (18)
02.25 Můj přítel Monk II (16)
03.05 Na lovu II
03.55 Ordinace

v růžové zahradě 2 (187)

20.15 Léto s gentlemanem
Romantická komedie (ČR, 2018)

22.25 Inkognito
23.30 Ano, šéfe!
00.40 Policie v akci
01.35 Policie Hamburk XII (4, 5)

Krimiseriál (N, 2017)
03.30 Closer: Nové případy III (6)

Neznámá.
Krimiseriál (USA, 2013)

04.25 Jak se staví sen

14.30 Užít Maltu
14.40 Óčko hity
15.00 Óčko Chart
17.00 1Charted
18.00 Óčko hity
19.00 Party ride
21.00 Top 4 Óčko chart
21.15 Hot hity
22.00 Naked Attraction Poland
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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INTELIGENTNÍ
SLUCHOVÝ
ZESILOVAČ
Malý, diskrétní,
pohodlný a cenově
dostupný pro
každého!
Kvalitou se neliší od nejlepších
značkových sluchadel (v ceně
50 000-55 000 Kč) a můžete si ho
pořídit pouze za 499 Kč!

Už vás nebaví neslyšet,
co Vám lidé říkají?
S INTELIGENTNÍM
SLUCHOVÝM ZESILOVAČEM:
✔ neuslyšíte zbytečné zvuky na

pozadí a praskání (zařízení inte-
ligentně zesiluje důležité zvuky
a eliminuje hluk z dopravy a
zbytečné zvuky, např. rachot
příborů v restauraci, klapot
podpatků, bouchání dveří, hluk
lidské konverzace, hluk ulice
nebo řev motoru);

✔ snadno uslyšíte lidskou řeč,
zpěv, zvuk rádia a televize, zpěv
ptáků a další zvuky přírody;

✔ budete skvěle rozumět i lidem,
kteří mluví tiše a nevýrazně;

✔ konečně uslyšíte všechno
a všechny kolem sebe, a to
i z dálky!
A to vše díky nové technologii,

která je 100krát levnější než nej-
modernější sluchadla!
Přístroj využívá nejnovější ge-

neraci mikrodigitální technolo-
gie, takže problém ztráty sluchu
pro mnoho lidí již neexistuje. Pan
Vojtěch z Prahy a paní Kristína

Pokud sníte o tom aby: 1) dob-
ře slyšet šepot, konverzaci, hudbu,
televizi a rádio; 2) rozumět všem
lidem, kteří s vámi mluví; 3) chcete
znovu získat schopnost slyšet nej-
tišší a nejvzdálenější zvuky (které
jste měli, když vám bylo pár let

nebo jako teenager), sáhněte po
tomto dokonalém, multidimenzi-
onálním, inteligentním zesilovači
sluchu! Toto chytré malé zařízení
změní váš život k nepoznání, aniž
by zruinovalo váš domácí rozpočet.

Jak získat chytrý zesilovač
sluchu?
Zařízení lze získat pouze pro-
střednictvím telefonického pro-

deje oficiálního distributora. (Jeho
prodej není a nebude prováděn
v prodejnách). Objednávka je
snadná a bezpečná, protože ne-
musíte nic platit předem (poplatek
se platí až při převzetí balíčku s
produktem). Aktuálně probíhá akce
pro prvních 130 lidí: stačí zavolat
na uvedené telefonní číslo a získat
slevu 80%.

Novámikrodigitální technologie

100krát levnější nežnejlepší
sluchadlo!

z Ostravy vyprávějí, jak jim inte-
ligentní sluchový zesilovač změnil
život:

NovátechnologiezTchaj-wanu
ničí trhsesluchadly!

VELKÁPROMOAKCE!
Prvních 130 lidí, kteří zavolají do 01.07.2024,

získá slevu až 80%! Díky ní dostanete

INTELIGENTNÍ SLUCHOVÝ ZESILOVAČ

místo 2500 Kč,pouze za 499 Kč!

Zavolejte dnes: 296 330 835
Po-Pá 8:00-20:00, So-Ne 9:00-18:00
(Běžný místní hovor bez příplatku)

Placeno společností TWT GROUP Sp. z o.o., ul. Stawy 5, 02-467 Warszawa

PROMOAKCE

POUZE do01.07.
až80%levněji!

Kolik můžete ušetřit?
Běžné sluchadlo stojí mezi 12 500 a 55 000 Kč. K tomu
se připočítávají náklady na drobné baterie (asi 4500 Kč
ročně!), které lze zakoupit pouze ve speciálních obcho-
dech a je třeba je často vyměňovat. Výběrem inteligent-
ního sluchového zesilovače ušetříte několik tisíc korun
najednou a téměř 5 tisíc korun ročně díky nabíječce!

Jsem v důchodu a nedoslýchavost u
mně začala už dávno, možná ve
40 letech. Nakonec jsem se přestal
setkávat s lidmi, protože kolik se
můžete zeptat každého: „co? co?“.
Začínal jsem být unavený, takže jsem
stále častěji předstíral, že slyším, co
říkají, přikyvoval jsem, usmíval se...
Styděl jsem se a zlobil, protože jsem
si nemohl dovolit tradiční sluchadlo.
Nyní mám tento chytrý zesilovač slu-
chu. Slyším všechno jako předtím a
můžu zase normálně mluvit s lidmi.

Vojtěch G. (67 let) z Prahy

Celý život jsem pracovala jako uči-
telka francouzštiny ve škole, takže
ztráta sluchu v obou uších se pro
mě stala obrovským problémem.
Začala jsem se ptát, co mi děti
říkají, a víte, ve třídě jeden často
mluví přes druhého. Toto úžasné
zařízení mi zachránilo profesní
život!

Kristína Š. (58 let) z Ostravy

SRODINOUAPŘÁTELI DOMA VPRODEJNĚ,NAPOŠTĚ
Začnete znovu slyšet, co vám říkají
a o čem mluví blízcí.

Uslyšíte každé slovo rozhlasových
zpráv a oblíbených televizních seriálů,
aniž byste museli zvyšovat hlasitost.

Už nikdy nebudete muset žádat
o opakování výše platby.

Znovu uslyšíte všechno a všechny – stejně jako předtím!

Rychle se nabíjí
elektřinou jako
běžný mobilní
telefon a ne-
musíte k němu
kupovat baterie!

Dostanete také 5 sili-
konových nástavců ve
4 velikostech, díky kterým
si zesilovač dokonale
přizpůsobíte k uchu
a nebudete vůbec cítit,
že jej v uchu máte.

Má vestavěný audiální
mikroprocesor XV-500,
který inteligentně
vylepšuje důležité zvuky
a eliminuje hluk a šum.

Je to malé jako 2 centy!
sedí na pravé
i levé ucho

„Styděl jsem
se a zlobil,
protože jsem si
nemohl dovolit
tradiční
sluchadlo!“

„Toto malé
zázračné
zařízení mi
zachránilo
profesní
život!“

INZERCE
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